別記様式（第５条関係）

会 議 録

会議の名称 令和7年度 第1回福津市指定管理者選定委員会

開催日時
午後 1時 30 分から

令和 7年 10 月 7 日（火）
午後 4時 40 分まで

開催場所
福津市役所 本館2階 庁議室

指定管理者選定対象施設

（学童保育所2箇所、福津市営駐車場8箇所）

委員名

（１）出席委員

後藤健太郎委員、秋山伸彦委員、西田明日香委員

谷口由貴委員、中村雅美委員、長野健二委員

（２）欠席委員

山下永子委員

所管課職員職氏名
（こども課）仲野課長、花田センター長、竹田係長

（建設課）水上課長、小松係長、来福係長、本田、佐々木

（管財課）木原課長、平角係長、福山

会

議

議 題

（内 容）

・委員委嘱状の交付

・指定管理者制度及び委員会運営方法の概要説明

・選定対象施設の概要説明

・選定対象施設見学

公開・非公開の別 □公開  ■非公開  □一部公開

非公開の理由
福津市附属機関の会議の公開に関する要綱

第2条第3号該当

傍聴者の数 0 名

資料の名称

・指定管理者制度について

・公の施設の指定管理者導入状況

・関係法令等

・福津市学童保育所指定管理者募集要領

・福津市学童保育所指定管理業務仕様書

会議録の作成方針

□録音テープを使用した全文記録

□録音テープを使用した要点記録

■要点記録

記録内容の確認方法

その他の必要事項

審議内容 （発言者、発言内容、審議経過、結論等）

【委嘱状の交付】

 市長から新任委員へ委嘱状を交付

【委員自己紹介】

 各委員による自己紹介

【委員長及び副委員長の選任】

 委員長は後藤委員、副委員長は山下委員が選任

【概要説明】

 事務局および今年度選定対象施設所管課による概要等の説明

 （事務局）指定管理者制度について

 （事務局）本市における指定管理者の導入状況について

 （事務局）指定管理者の選定について

 （事務局）二次審査について

 （所管課）今年度選定対象施設について

【選定対象施設の見学】

 公用車3台に分乗し、選定対象施設へ移動

 各施設において、施設見学の他、現管理者から施設の管理運営状況等を聞き取り

＜市内学童保育所＞

・神興東小学校学童保育所

・上西郷小学校学童保育所

＜福津市営自転車等駐車場及び自動車駐車場＞

・福間駅みやじ口第1号自転車等駐車場

・福間駅みやじ口第2号自転車等駐車場

・福間駅さいごう口第3号自転車等駐車場

・福間駅さいごう口第4号自転車等駐車場

・福間駅さいごう口自動車駐車場

・東福間駅自転車等駐車場

・東福間駅北口自転車等駐車場

・津屋崎自転車等駐車場

見学終了後、福津市役所本館正面玄関にて解散